
Nr. 51. Dziennik Ustaw. Poz. 483, 484 i 485. 871 
------------------------------------ ----------------------------
ca 1891 (Zb. ust. pr. str. 233) i art. 14 ustawy z dnia 
23 czerwca 1921 r. o wprowadzeniu dekretów, ustaw 
sejmowych i rozporządzeń Rządu oraz o dalszem 
uzgodnieniu ustawodawstwa na obszarze b. dzielnicy 
pruskiej (Dz. U. R. P. Nr. 75, poz. 511) .zarządza się 
co następuje: 

§ 1. Gminę wiejską Siemianowice Śląskie w po­
wiecie katowickim, w województwie śląskiem zalicza 
się do rzędu miast, mających prawo rządzenia się po­
dług prz.episów pruskiej ordynacji miejskiej dla sze­
ściu wschodnich prowincyj z dnia 30 maja 1853 r. 
(Zb. ust. pr. str. 261). 

§ 2. \Vykonanie ninIejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw Wewn ętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: A. Prysior 

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 

484. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WYZNAN RELI­
GIJNYCH I OśWIECENIA PUBLICZNEGO 

z dnia 19 stycznia 1932 r. 

w sprawie uchylenia rozporządzenia z dnia 24 marca 
1927 r. o przekazaniu niektórych czynności nadzoru 

nad szlwlnictwem zawodowem. 

Na podstawie art. 4 p . 1 i 12- ustawy z dni a 
4 czerwca 1920 -r. o tymczasowym ustroju władz 
szkolnych (Dz. U. R. P. Nr. 50, poz. 304) zarządzam 
co następuje: 

§ 1. Uchyla się ro zporządzenie Ministra Wy­
znań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 
24 marca 1927 r.o przekazaniu niektórych czynnośc i 
nadzoru nad szkolnictwem zawodowem (Dz. U. R. P. 
Nr. 29, poz. 252). 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Min is lerWyznań Religijnych 
i Oświecenia Publi cznego : J. Jędrzejewicz 

485. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WYZNAN RELI­

GIJNYCH I OśWIECENIA PUBLICZNEGO 

z dnia 30 maja 1932 r. 

o CzęSClOwem wykonaniu ustawy z dnia 11 marca 
1932 r. o ustroju szkolnictwa. 

Na podstawie art. 7 ust. 3, art. 16 ust. 2, art. 54 
u st. 2 i art. 56 ustawy z dnia 11 marca 1932 r . 
o ustroju szkolnictwa (Dz. U. R . P. Nr. 38, poz. 389) 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Począwszy od dnia 1 stycznia 1933 r. za­
pisy do publicznych szkół powszechnych kończą się 
n ajpóźniej z dniem 31 maja każdego roku. Terminy 
rozpoczęcia zapisów ustala Kurator Okręgu Szkol­
nego. 

§ 2. Przewidziany w artykule 6 siedmioletni 
obowiązek szkolny dla każdego dziecka stosowany 
bę dzie od dnia 1 lipca 1932 r. 

§ 3. Postanowienie § 2 niniejszego rozporzą­
dzenia nie dotyczy w województwach: krakowskiem, 
lwowskiem, stani-sławowskiem i tarnopolskiem tych 
dzieci, które rozpoczęły najpóźniej w roku szkolnym 
1931 i32 wypełnianie obowiązku szkolnego, a w 
myśl postanowień ustawy z dnia 23 maja 1895 r. 
o zakładaniu i urządzaniu publicznych szkół ' ludo­
wych i obowiązku posyłania do nich dzieci (Dz. u. kro 
Nr. 57), zmienionej ustawą z dnia 20 stycznia 1904 r. 
(Dz. u. kl'. Nr. 19) obowiązane były do sześciolet­
niego obowiązku szkolnego pod warunkiem przewi­
dzianym wart. 31 ust. 1 tej ustawy. 

§ 4. Postanowienie zawarte w ust. 1 artylm­
łu 7 stosowane będzie od dnia 1 lipca 1932 r. 

§ 5. Odraczanie o rok rozpoczynania obowiąz­
ku szkolnego w wypadkach indywidualnych, przewi­
dziane w ust. 3 artykułu 7, należy: 

a) do kompetencji kierownika publicznej szko­
ły powszechnej, o ile dotyczy dzieci opóź­
nionych w rozwoju fizycznym lub umysło­
'wym; 

b) do kompetencji inspektora szkolnego, o ile 
dotyczy dzieci, które z powodu warunków 
komunikacyjnych mają utrudniony dostęp do 
publicznej szkoły powszechnej. . 

§ 6. Przyjmowanie dzieci, objętych ustępem 4 
artykułu 7, należy do kompetencji inspektora szkol · 
nego, który może za zezwoleniem Kuratora Okręgu 
Szkolnego upoważnić do tego · kierowników publicz· 
nych szkół powszechnych. 

Przyjęcie jednak dopuszczalne jest tylko wtedy, 
gdy: 

a) nie przeszkodzi zapisaniu do szkoły żadne­
go dziecka w wieku obowiązku szkolnego, 
które przynależy do danego obwodu szkol· 
nego, a nie spełnia obowiązku szkolnego 
-w inny sposób oraz 

\ 


